“အဲလောက်ကို သူ့သမီးလေးကို ချစ်ရှာတာ။ နောက်လဲ
တမိုင်တိုင်တတွေတွေ တငေးငေး တငိုင်ငိုင်နဲ့ သမီးလေးကို
တမ်းတမ်းတတနဲ့ ပူဆွေးသောက ဖြစ်နေရှာသတဲ့။ နောက်တော့
မကြာပါဘူး၊ ကိုသိန်းမောင်ခမျာ မစားနိုင် မသောက်နိုင် ရှိနေ
ရာကနေ သမီးနောက်ကို လိုက်သွားရှာတယ်။

“အဲလို ကိုသိန်းမောင်ပါဆုံးတော့ ဒေါ်လှလဲ တစ်ကိုယ်
တည်းရယ်မို့ နောက်အိမ်ထောင် ပြုလိုက်ရှာတယ်။

“ဒီလိုနဲ့ နေလာခဲ့ရာမှ မြန်မာသက္ကရာဇ် ၁၃၁၀-
ခုနှစ်၊ ခရစ်နှစ် ၁၉၄၈-ခုနှစ်မှာ မြန်မာနိုင်ငံ လွတ်လပ်ရေး
ရတယ်လေ”

“ဟုတ်ကဲ့၊ ၁၉၄၈-ခုနှစ်မှာ ကျွန်တော်တို့ နိုင်ငံ
လွတ်လပ်ရေး ရတာပါ”

“ဟုတ်တယ် ကိုဖိုးထောင်၊ ဒီတုန်းက လွတ်လပ်ရေး ရစမှာ ကွန်မြူနစ်တို့၊ ရဲဘော်ဖြူတို့၊ ဘာတို့နဲ့ ရောင်စုံသူပုန်တွေ ထ၊ မဟုတ်လား။”